证券代码：000980            证券简称：众泰汽车           公告编号：2020—017

众泰汽车股份有限公司

关于收到浙江证监局监管关注函的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

众泰汽车股份有限公司（以下简称“众泰汽车”、“公司”、“本公司”）于近日收到中

国证券监督管理委员会浙江监管局（以下简称“浙江证监局”）《监管关注函》(浙证监公

司字[2020]32号)。现将《监管关注函》主要内容公告如下：

一、监管关注函主要内容

众泰汽车股份有限公司：

根据你公司收购永康众泰汽车有限公司（以下简称“永康众泰”）时与铁牛集团有限

公司（以下简称“铁牛集团”）签署的《盈利预测补偿协议》及其补充协议（以下简称《补

偿协议》），铁牛集团承诺永康众泰 2018年经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股

东的净利润不低于 161,000万元(不含配套募集资金对永康众泰年度净利润产生的影响)，

并对永康众泰 100%的承诺净利润承担补偿义务。2018年，永康众泰经审计的扣除非经常

性损益及配套募集资金所产生的损益后的净利润为亏损 49,142.60 万元，未完成业绩承

诺。根据《补偿协议》，铁牛集团应向你公司补偿股份 468,469,734股。截至目前，铁牛

集团仍未向你公司履行上述业绩补偿义务。

根据《上市公司监管指引第 4号-上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及

上市公司承诺及履行》的相关规定，我局提请你公司积极采取措施，督促铁牛集团尽快履

行业绩补偿义务，切实保障你公司与投资者的合法权益。

二、公司情况说明

为切实保障公司与广大投资者的合法权益，公司将持续与铁牛集团进行联系与沟通，

督促其尽快履行业绩补偿义务。公司将根据事项的进展情况及时履行信息披露义务。

     特此公告。

                                       众泰汽车股份有限公司董事会

                                         二〇二〇年四月三十日